СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.06.2016

№43

О внесении изменений  в решение

Совета депутатов муниципального образования

Ленинский сельсовет Первомайского района

Оренбургской области от 04.05.2007 № 55 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в муниципальном образовании Ленинский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:

1. Внести  в «Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в муниципальном образовании Ленинский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области от 04.05. 2007 № 55  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в  органы местного самоуправления муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и их должностным лицам.»

1.2. Абзац первый пункта 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

1.3. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию органа местного самоуправления или должностного лица муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, когда текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»

1.4. Пункты 2-4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

3. Орган местного самоуправления или должностное лицо муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

4. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в  орган местного самоуправления или должностному лицу муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».

1.5. Пункты 1-2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Письменное обращение, поступившее в  орган местного самоуправления или должностному лицу муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

2. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса,  глава сельсовета, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».

1.6. Пункты 3, 6 статьи 11 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский  район.

3.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности , вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики.

Глава муниципального образования

Ленинский сельсовет                                                                                И.А.Варламов